МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15

ПРИКАЗ

г.Сургут

О назначении руководителей

школьных методических объединений

в 2021/2022 учебном году

На основании плана работы муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №15 на

2020/2021 учебный год, с целью организации методической работы в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней

общеобразовательной школе №15, совершенствования системы повышения

квалификации, педагогического мастерства, методического сопровождения

деятельности педагогов по реализации задач повышения качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2021/2022 учебном году работу школьного

методического совета, школьных методических объединений.

2. Ковшовой А.А., заместителю директора по УВР, осуществлять:

2.1. руководство школьным методическим советом.

2.2. контроль деятельности школьных предметных методических

объединений.

3. Заместителю директора по ВВВР осуществлять организацию и контроль

деятельности методических объединений классных руководителей.

4. Назначить с 01.09.2021 года руководителями школьных методических

объединений в 2021/2022 учебном году педагогических работников согласно

приложению.

5. Руководителям школьных методических объединений планировать

деятельность ШМО в соответствии с требованиями к организации методической

работы в школе и основными направлениями деятельности МБОУ СОШ №15 в

2021/2022 учебном году.

6. Контроль за выполнением приказа возложить на Ковшову А.А.,

заместителя директора по УВР.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
0DC7A0813F9E12C194778E987B36F88740F098E9
Владелец:

 Сердюченко  Вита Ивановна
Действителен: 29.06.2020 с по 29.09.2021

В.И. Сердюченко

Ковшова А.А.

31.08.2021 № Ш15-13-631/1

Приложение к приказу

от 31.08.2021 № Ш15-13-631/1

Руководители школьных методических объединений

в 2021/2022 учебном году

№

п/п

ФИО Наименование

методического объединения (МО)

1.   Ермакова Еллена Сергеевна МО учителей начальных классов (1 здание)

2.  Литвинчук Оксана

Александровна

МО учителей начальных классов (2 здание)

3.  Полякова Антонина Юрьевна МО учителей математики и информатики

4.  Мавлетова Елена Рафиковна МО учителей иностранного языка

5.  Заречнева Елена Викторовна МО учителей технологического цикла

6.  Красникова Марина

Владимировна

МО учителей общественных наук

7.  Таниева Лариса Тимофеевна  МО учителей гуманитарного цикла

8.  Юхта Светлана Вячеславовна МО учитель естественно-научного цикла

9.  Луц Марина Николаевна МО учителей развивающего цикла

10.  Овчинникова Ольга Ивановна МО классных руководителей 5-11 классов (2

здание)

11.  Игнатьевна Виктория

Викторовна

МО классных руководителей 5-8 классов  (1

здание)

12.  Павленко Елена Федоровна МО классных руководителей  9-11 классов (1

здание)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15

ПРИКАЗ

г.Сургут

Об  утверждении плана

мероприятий для молодых специалистов

На основании приказа департамента образования Администрации города

Сургута №12-03-552 /1 от 02.09.2021 «О проведении Декады молодых специалистов

в муниципальных образовательных учреждениях, подведомственных департаменту

образования», в целях повышения профессиональной компетентности педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения мероприятий для молодых специалистов

г. Сургута в период с 20.09.2021 по 01.10.2021 в рамках Декады молодых

специалистов (Приложение).

2. Методисту Павленко Е.Ф. обеспечить организацию  проведения

мероприятий для молодых специалистов г. Сургута; по результатам проведения

Декады предоставить не позднее 01 октября 2021 года листы регистрации,

рефлексивные листы, отчеты по форме согласно приложениям 6, 7 письма МКУ

«ИМЦ» №ИМЦ-15-1426/1 от 02.09.2021г.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на А.А. Ковшову,

заместителя директора по УВР.

Директор  Подписано электронной подписью
Сертификат:
0DC7A0813F9E12C194778E987B36F88740F098E9
Владелец:
 Сердюченко  Вита Ивановна
Действителен: 29.06.2020 с по 29.09.2021

В.И. Сердюченко

Ковшова А.А.

02.09.2021 № Ш15-13-720/1

Приложение 1 к приказу

План мероприятий для молодых специалистов в период с 21.09.2021 по 30.09.2021 внутри образовательного учреждения в рамках Декады в

2021/22 учебном году
Nп/п ФИО педагога,

статус награды,

категория.

Тема и форма

проведения

мероприятия

Предмет/направленн

ость программы

Краткое

содержание

мероприятия

Класс Дата, время

проведения

Количество

молодых

специалистов,
планируемых к

участию в

мероприятии

Контактные данные

специалиста

курирующего
подготовку

мероприятий к декаде

(тел, адрес электронной
почты)

1 Фошня Раиса

Дмитриевна,

учитель
физической

культуры,

высшая
категория

Тема:

«Организация

занятий
адаптивной

физической

культурой с
детьми с ОВЗ»

Физическая культура

Направленность:

адаптивная
физическая культура

1.Проведени

урока            с

участием
педагогов.

2.Доклад.

3.Круглый
стол,

обсуждение

мероприятия.

1-4

класс

24 сентября

12.00

10-15 Павленко Елена

Федоровна,              8-

950-527-90-10
e.pavlencko2010@yande

x.ru

2 Муртазалиева
Сунита

Шихбубаевна,

учитель
начальных

классов,

соответсвие
занимаемой

должности

Связь умножения
и сложения

Математика 1.Индивидуаль
ная работа

2.Работа с

именованными
числами

3.Устный счет

4.Работа по
учебнику

3Г 21.09.2021
13.40-14.20

2 Павленко Елена
Федоровна,              8-

950-527-90-10

e.pavlencko2010@yande
x.ru

3 Ермакова Елена

Сергеевна,
учитель

начальных

классов,
соответствие

занимаемой

должности

Многозначные

слова. Слова в
прямом и

переносном

значениях. Заим-
ствованные слова.

Устаревшие

слова.

Русский язык 1.Словарно-

орфографическ
ая минутка.

2.Работа с

учебником
3. Работа со

словарем.

4. Работа в
парах

4Б 28.09.2021

10.00-10.40

2 Павленко Елена

Федоровна,              8-
950-527-90-10

e.pavlencko2010@yande

x.ru

от 02.09.2021 № Ш15-13-720/1

Приложение 2 к приказу

План проведения онлайн-мероприятий для молодых специалистов города Сургута в рамках Декады молодых специалистов в 2021/22

учебном году в период с 21.09.2021 по 30.09.2021 в рамках трека “Hard-skills”.
Nп/п ОУ (полное

наименование)

Предмет

направленно

сть
программы

Платформа из

которой будет

проходить онлайн
мероприятие

ФИО педагога

должность,

статус, награды,
категория

Тема, форма

проведения и

краткое
содержание

мероприятия

Класс Дата Время

проведен

ия

Контактные данные

специалиста

курирующего
подготовку

мероприятий к декаде

1 МБОУ СОШ

№15

Дополнител

ьная
общеобразо

вательная

(общеразвив
ающая)

программа

по
хореографи

и

Zoom Фошня Раиса

Дмитриевна,
педагог

дополнительного

образования,
высшая

категория

Тема:

«Организация
занятий

дополнительног

о образования по
хореографии с

детьми с ОВЗ».

1.Доклад

2.Видеоработы

танцевального
кружка.

1-4

класс

22.09.

2021

10.00 Павленко Елена

Федоровна,              8-
950-527-90-10

e.pavlencko2010@yand

ex.ru

2 МБОУ СОШ
№15

Математика Zoom Муртазалиева
Сунита

Шихбубаевна,

учитель
начальных

классов,

соответсвие
занимаемой

должности

Таблица
умножения и

деления с

числом 3,
онлайн-урок,

1.Индивидуальн

ая работа
2.Блицтурнир

3.Устный счет

4.Работа по
учебнику

3Г 21.09.
21

12.00 Павленко Елена
Федоровна,              8-

950-527-90-10

e.pavlencko2010@yand
ex.ru

3 МБОУ СОШ

№15

Русский

язык

Zoom Ермакова Елена

Сергеевна,

учитель
начальных

Многозначные

слова. Слова в

прямом и
переносном

4Б 28.09.

21

10.00 Павленко Елена

Федоровна,              8-

950-527-90-10
e.pavlencko2010@yand

от 02.09.2021 № Ш15-13-720/1

mailto:e.pavlencko2010@yandex.ru
mailto:e.pavlencko2010@yandex.ru
mailto:e.pavlencko2010@yandex.ru
mailto:e.pavlencko2010@yandex.ru
mailto:e.pavlencko2010@yandex.ru

классов,

соответствие

занимаемой
должности

значениях.

Заимствованные

слова.
Устаревшие

слова. Онлайн-

урок
1.Словарно-

орфографическа

я минутка.
2.Работа с

учебником

3. Работа со
словарем.

4. Работа в парах

ex.ru

mailto:e.pavlencko2010@yandex.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15

ПРИКАЗ

г.Сургут

О проведении методической недели

учителей начальных классов

В соответствии с планом работы МБОУ СОШ №15 на 2021-2022 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 22.11.2021 по 27.11.2021 методическую неделю учителей

начальных классов по теме «Год знаний в Югре».

2. Утвердить план-график проведения методической недели учителей

начальных классов (приложение 1, 2).

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора

по УВР А.А. Ковшову.

И. о. директора Подписано электронной подписью

Сертификат:
6F18C3A8F93DAAEA69293A10E467A1DAEAAACA3E
Владелец:
 Ковшова  Анна Александровна
Действителен: 26.02.2021 с по 26.05.2022

 А.А. Ковшова

Ковшова А.А.

17.11.2021 № Ш15-13-1006/1

Приложение 1 к приказу

План-график

проведения недели учителей начальных классов

(«Год знаний в Югре. Путешествие в мир математики»)

с 22.11.21 по 27.11.21 г.

(здание 1)
№

п/п

Дата

проведения

Время и место

проведения

Мероприятия Класс Количест

во

участник

ов

Жюри Ответственный за

проведение

1 22.11.21 Кабинет

101,102,104,

201,202,204,

206,208,210.

Открытие тематической недели

«Путешествие в мир математики»».

1-4 1-4  Руководитель МО

Ермакова Е.С.

Учителя нач.

школы

 102 Открытый урок «Площадь

прямоугольника»

3б 3 класс  Жарикова О.С.

2 23.11.21 Кабинет

101,102,104,

201,202,204,

206,208,210.

Конкурс рисунков «Волшебные цифры»

Конкурс «Загадки о цифрах»

Конкурс «Математические кроссворды»

1

2

4

1 классы

2 классы

4 классы

Юнусова Г.В.

Диваева Р.В.

Жарикова О.С.

Бекбулатова Ю.С.

Винокурова И.И.

Водолажская И.П.

204 Открытый урок «Слагаемое, сумма» 1в 1 класс

Бекбулатова Ю.С.

210 Внеклассное мероприятие «Путешествие в

мир чисел»

1б 1 класс

Перевертова С.В.

3 24.11.21 102 Открытый урок «Приемы вычислений

вида 26+

4»

2в 2 класс

Хизбуллина Л.Б

101 Открытый урок «Приемы вычислений

вида 36-2, 36-20»

2б 2 класс  Бердышева Е.В

4 25.11.21 204 Открытый урок «Таблица умножения и

деления. Закрепление»

3в 3 класс

Пуцелева М.Л

от 17.11.2021 № Ш15-13-1006/1

208 Внеклассное мероприятие «Страна

математики»

1а 1 класс  Авдеева Н.А.

104, 202, 201 Внеклассное мероприятие «Своя игра» 4 4 класс  Ермакова Е.С.

Винокурова И.И.

Водолажская И.П.

101 Олимпиада по математике. 3 3 класс Ермакова Е.С.

Муртазалиева С.Ш.

Бердышева Е.В.

5 26.11.21 206 Внеклассное мероприятие «Час веселой

математики»

1г 1 класс  Юнусова Г.В

202 Открытый урок «Приемы вычислений

вида 60-24»

2а 2 класс

Диваева Р.В.

201 Внеклассное мероприятие «По тропинкам

Лукоморья»

2в 2 класс  Артыкбаева Ж.Т.

208 Открытый урок «Таблица умножения и

деления с числом 8»

3г 3 класс  Муртазалиева

С.Ш.

6 27.11.21 Кабинет

101,102,104,

201,202,204,

206,208,210.

Закрытие тематической недели

«Путешествие в мир математики»

(подведение итогов)

1-4 1-4  Руководитель МО

Ермакова Е.С.

Учителя нач.

школы

Приложение 2 к приказу

План-график

проведения методической недели учителей начальных классов

(«Год знаний в Югре»)

с 22.11.21 по 27.11.21г.

( корпус 2)

№

Дата

проведения

Время и место

проведения

Мероприятия

класс

Количество

участников

Жюри

Ответственный за

проведение

1 22.11.2021 Кабинеты

начальной школы

Открытие тематической недели

«Год знаний в Югре».

1-4 1-4 класс  Руководитель МО

Сентякова О.Ф.

Учителя нач. школы

2 23.11.2021 Кабинеты

начальной школы

Библиотечный ский час «Сказки

бабушки Аннэ».

1-4 1-4  Жилинская Р.К.

педагог-библиотекарь

3 23.11.21-

26.11.21

Кабинет

начальной школы

Конкурс рисунков «Земля моя

Югорская».

Конкурс загадок «Лесные жители

Югры».

Изготовление листовок «Сохраним

природный мир Югры».

1

2

3-4

1 класс

2 класс

3-4 класс

Булатова Р.Д.

Мурзакова А.В.

        Литвинчук О.А.

Учителя начальных

классов

4 24.11.2021 Кабинет

104

Конкурс чтецов «Поклон Югре». 1-4 1-4 класс Кириченко О.А.

Жилинская Р.К.

Кириченко О.А.

5 25.11.2021 Кабинет

108,109,110.

 Олимпиада «Мой край-Югра».  2-4 2-4 класс Гусенова Л.А.

Чобиток О.А.

Сентякова О.Ф.

Сентякова О.Ф.

6 26.11.2021 Спортивной зал             «Югра спортивная» 1-4 1-4 класс  Мерк А.В.

Агабалаев А.М.

7 27.11.2021 Кабинеты

начальной школы

Закрытие тематической недели

«Год знаний в Югре»

(подведение итогов)

1-4 1-4 класс  Руководитель МО

Сентякова О.Ф.

Учителя нач. школы

от 17.11.2021 № Ш15-13-1006/1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15

ПРИКАЗ

г.Сургут

О проведении методической недели

классных руководителей по теме «Реализация

программы «Социокультурные истоки»

В соответствии с приказом департамента образования Администрации города

от 03.12.2021 № 12-03-859/1 «О присвоении, продлении, прекращении действия

статуса опорной образовательной организации на 2021/22 учебный год», приказом

МБОУ СОШ №15 от 01.09.2021 № Ш15-13-667/1 «О деятельности МБОУ СОШ

№15 в 2021/22 учебном году в статусе опорной образовательной организации по

теме «Повышение эффективности и качества реализации программы

«Социокультурные истоки» в муниципальной системе образования», в целях

реализации плана мероприятий (дорожной карты), духовно-нравственного

воспитания учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 09.03.2022 по 18.03.2022 года методическую неделю

классных руководителей по теме «Реализация программы «Социокультурные

истоки».

2. Утвердить план-график проведения методической недели классных

руководителей по теме «Реализация программы «Социокультурные истоки»

(приложение).

3. Руководителям МО Е.С. Ермаковой, О.Ф. Сентяковой:

3.1. Организовать взаимопосещение учителями открытых занятий согласно

графику (приложение).

3.2. Обеспечить контроль за взаимопосещением учителями занятий;

3.3. Разместить информацию о проведенной методической неделе на сайте

школы;

3.4. Предоставить отчет о проведении методической недели до 25.03.2022

года.

4. Методисту Е.Ф. Павленко оказывать методическую помощь педагогам в

проведении запланированных мероприятий.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора

по УВР А.А. Ковшову.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
30ADED0A5DCFC89387FAACAEAECBAFD209204D58
Владелец:
 Сердюченко  Вита Ивановна
Действителен: 10.09.2021 с по 10.12.2022

В.И. Сердюченко

Ковшова А.А

05.03.2022 № Ш15-13-208/2

Приложение к приказу

от 05.03.2022 № Ш15-13-208/2

График проведения открытых занятий в рамках методической недели

классных руководителей по теме

«Реализация программы «Социокультурные истоки»

№

п/п

Ф.И.О.

Класс Дата проведения Время проведения

1.  Авдеева Н.А. 1а 15.03.22 11.00-11.30

2.  Перевертова С.В. 1б 15.03.22 11.00-11.30

3.  Бекбулатова Ю.С. 1в 11.03.22 11.00-11.30

4.  Юнусова Г.В. 1г 14.03.22 11.00-11.30

5.  Кириченко О.А. 1д 14.03.22 12.10 – 12.50

6.  Литвинчук О.А. 1е 16.03.22 12.10 – 12.50

7.  Мурзакова А.В. 1ж 18.03.22 12.10 – 12.50

8.  Булатова Р.Д. 1з 16.03.22 12.10 – 12.50

9.  Диваева Р.В. 2а 12.03.22 11.30-12.00

10.  Бердышева Е.В. 2б 12.03.22 8.45-9.15

11.  Хизбуллина Л.Б. 2в 12.03.22 9.30-10.00

12.  Гусенова Л.А. 2д 13.03.22 8.50 – 9.25

13.  Жарикова О.С. 3б 12.03.22 9.30-10.00

14.  Пуцелева М.Л. 3в 15.03.22 16.40-17.10

15.  Муртазалиев С.Ш. 3г 15.03.22 16.40-17.10

16.  Сентякова О.Ф. 3д 14.03.22 12.10 – 12.50

17.  Винокурова И.И 4а 12.03.22 8.45-9.15

18.  Ермакова Е.С. 4б 12.03.22 9.30-10.00

19.  Водолажская И.П. 4в 12.03.22 10.15-10.45

20.  Чобиток О.А. 4г 15.03.22 17.30 -18.00

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ

ЦЕНТР»

(МАУ «Информационно-методический центр»)
ул. Декабристов, 16, г. Сургут,

Тюменская область, Ханты-Мансийский
автономный округ-Югра, 628416

Тел. (факс)52-56-57
E-mail: cro@admsurgut.ru

 Руководителям

муниципальных

образовательных учреждений

 от 16.03.2022 № ИМЦ-15-578/2

На №  от

О проведении заседания ГМО педагогов,

реализующих «Социокультурные истоки»

Информируем, что 25 марта 2022 года в 15.00 в дистанционном формате

на платформе Microsoft Teams состоится заседание городского методического

объединения (далее – ГМО) педагогов, реализующих курс «Социокультурные истоки».

В повестке заседания:

1. О муниципальном этапе Всероссийского конкурса в области педагогики,

воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг

учителя». Соболева С.В., методист МАУ «Информационно-методический центр».

2. Реализация модуля «Школьный урок» в учебной деятельности. Ермакова Е.С.,

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15.

3. Трудные вопросы в реализации курса «Социокультурные истоки».

Замятина Е.А., заместитель заведующего по УВР МБДОУ № 6 «Василёк»;

Остапчук О.В., учитель начальных классов МБОУ «СТШ»; Мазур И.В., учитель

иностранного языка МБОУ СОШ № 20.

4. Организация исследовательской деятельности обучающихся по курсу

«Социокультурные истоки». Лобанова О.Н., заместитель директора по УВР МБОУ

СОШ № 5.

Просим обеспечить участие в заседании ГМО педагогов, реализующих курс

«Социокультурные истоки».
Заявки на участие в заседании ГМО необходимо заполнить в срок до 12.00

25.03.2022, перейдя по ссылке: https://clck.ru/dsPSq.
Обращаем внимание, что ссылка для подключения будет направлена

на электронные адреса зарегистрировавшихся участников за 1 час до начала мероприятия.

 Директор

Подписано электронной подписью

Сертификат:
2DB582423FBD384C74DD76C596656674D38B2849
Владелец:
 Гончарова  Светлана Петровна
Действителен: 03.02.2021 с по 03.05.2022

С.П. Гончарова

Исполнитель:

Соболева Светлана Владимировна,

методист МАУ «Информационно-методический центр»

тел. (3462) 52-56-71

mailto:cro@admsurgut.ru
https://clck.ru/dsPSq